
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 .12.2024 г. № 1-28 
с. Алешинка

О внесении изменений в решение сессии 
№ 1-141 от 25.12.2023 года «О бюджете 
Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешинского сельского Совета народных 
депутатов от 25 декабря 2023 года № 1-141 «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», (в редакции решения от 01.02.2024 №1-147, от 18.06.2024 №1-159, от 13.08.2024 г. № 
1-164)

Алешинский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ:

1. В пункте 1 решения
в абзаце 2 цифры «7 193 789,71» заменить цифрами «7 851 412,71», в том числе налоговые и 

неналоговые доходы цифры «3 386 764,90» заменить цифрами «3 455 664,90»;
в абзаце 3 цифры «8 721 562,54» заменить цифрами «9 379 185,54»;
2. В пункте 8 решения цифры «506 098,00» заменить цифрами «585 041,35»;
3. В пункте 10 решения цифры «3 807 024,81» заменить цифрами «4 395 747,81»;
4. Решение дополнить приложением 1.2 следующего содержания:

Приложение 1.2
к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2024 год 2025

год 2026 го/

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы + 68 900,00 0,00 0,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ +27 400,00 0,00 0,00
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц + 27 400,00 0,00 0,00

1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим 
дицом -  налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

+ 25 500,00 0,00 0,00

1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от

+ 1 900,00 0,00 0,00



ч

долевого участия в организации, полученных физическим 
пицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -500,00 0,00 0,00

1 05 03000 01 0000 н о Единый сельскохозяйственный налог -500,00 0,00 0,00

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог -500,00 0,00 0,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО + 51 000,00 0,00 0,00

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц - 62 000,00 0,00 0,00

1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

-62 000,00 0,00 0,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог + 113 000,00 0,00 0,00

1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций + 563 000,00 0,00 0,00

1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

+ 563 000,00 0,00 0,00

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц - 450 000,00 0,00 . 0,00

1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

- 450 000,00 0,00 0,00ч_

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТА

- 9 000,00 0,00 0,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства - 9 000,00 0,00 0,00

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

- 9000,00 0,00 0,00

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

- 9000,00 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я + 588 723,00 0,00 0,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
+ 588 723,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации + 185,00 0,00 0,00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов + 185,00 0,00 0,00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов + 185,00 0,00 0,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты + 588 538,00 0,00 0,00
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам + 588 538,00 0,00 0,00
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
+ 588 538,00 0,00 0,00

ИТОГО + 657 623,00 0,00 0,00

Решение дополнить приложением 3.4 следующего содержания:
Приложение 3.4

к решению Алешинского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 
бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(рублей)

2



(рублей)

Наименование ГРБ
С Рз Пр ЦСР ВР 2024 год 2025

год
2026
год

А леш инская сельская администрация 862 657 623,00 0,00 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 +390 964,65 0,00 0,00
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

862 01 02 +208 871,65 0,00 0,00

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

862 01 02 6241080020 +208 871,65 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 01 02 6241080020 100 +208 871,65 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 02 6241080020 120 +208 871,65 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

862 01 07 -1 176,20 0,00 0,00

Организация и проведение выборов и 
референдумов

862 01 07 6100080060 -1 176,20 0,00 0,00

Специальные расходы 862 01 07 6100080060 800 -1 176,20 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 07 6100080060 880 -1 176,20 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 862 01 13 + 183 269,20 0,00 0,00
Эксплуатация и содержание имущества 
казны муниципального образования

862 01 13 6241180920 +181 269,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 13 6241180920 200 +181 269,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 13 6241180920 240 + 181 269,20 0,00 0,00

Опубликование нормативных правовых 
актов муниципальных образований и иной 
официальной информации

862 01 13 6241680100 +2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 13 6241680100 200 +2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 13 6241680100 240 +2 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 + 185,00 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
862 02 03 + 185,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

862 02 03 6241051180 + 185,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 02 03 6241051180 100 + 185,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 02 03 6241051180 120 +185,00 0,00 0,00

3



\
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
862 05 + 187 530,00 0,00 0,00

Благоустройство 862 05 03 + 187 530,00 0,00 0,00
Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6241481690 +50 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481690 200 +50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481690 240 +50 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

862 05 03 6241481710 +127 530,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481710 200 +127 530,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481710 240 + 127 530,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6241481730 +10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481730 200 +10 000,00 0,00 0 .

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481730 240 +10 000,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 +78 943,35 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 862 10 01 +78 943,35 0,00 0,00

Выплата муниципальных пенсий 
(доплат к государственным пенсиям)

862 10 01 6241582450 +78 943,35 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

862 10 01 6241582450 300 +78 943,35 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

862 10 01 6241582450 310 +78 943,35 0,00 0,00

Всего расходов: +657 623,00 0,00 0,00

2. Решение дополнить приложением 4.4

Приложение 4 /  |
к решению Алешинского сельского Совета народных7̂  

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

_____________________________________  ^ i г___________ ______  (рублей)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2024 год 2025

год
2026
год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 +390 964,65 0,00 0,00
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 +208 871,65 0,00 0,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального

01 02 6241080020 +208 871,65 0,00 0,00

4



образования)
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 6241080020 100 +208 871,65 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 6241080020 120 +208 871,65 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 -1 176,20 0,00 0,00

Организация и проведение выборов и 
референдумов

01 07 6100080060 -1 176,20 0,00 0,00

Специальные расходы 01 07 6100080060 800 -1 176,20 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 07 6100080060 880 -1 176,20 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 + 183 269,20 0,00 0,00
Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

01 13 6241180920 +181 269,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6241180920 200 +181 269,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6241180920 240 +181 269,20 0,00 0,00

Опубликование нормативных правовых актов 
муниципальных образований и иной 
официальной информации

01 13 6241680100 +2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6241680100 200 +2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 6241680100 240 +2 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 +185,00 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 + 185,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

02 03 6241051180 +185,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 6241051180 100 + 185,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

02 03 6241051180 120 + 185,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 + 187 530,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 +187 530,00 0,00 0,00
Организация и обеспечение освещения улиц 05 03 6241481690 +50 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6241481690 200 +50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6241481690 240 +50 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6241481710 + 127 530,00 0,00 0,00



(кладбищ)
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6241481710 200 + 127 530,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6241481710 240 +127 530,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 6241481730 + 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6241481730 200 +10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6241481730 240 +10 000,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 +78 943,35 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 +78 943,35 0,00 0,00

Выплата муниципальных пенсий (доплат 
к государственным пенсиям)

10 01 6241582450 +78 943,35 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 6241582450 300 +78 943,35 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 6241582450 310 +78 943,35 0,00 0,00

Итого расходов 657 623,00 0,00 0,00

3. Решение дополнить приложением 5.4
Приложение 5.4

к решению Алешинского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменение распределения расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование МП ПП
МП о м ГРБС HP ВР 2024 год 2025

год
2026
год

Реализация полномочий Алеш инского 
сельского поселения

62 +658 799,20 0,00 0,00

М атериально-техническое, финансовое 
обеспечение деятельности аппарата 
управления А леш инского сельского 

поселения

62 0 10 +209 056,65 0,00 0,00

Алеш инская сельская администрация 62 0 10 862 +209 056,65 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

62 0 10 862 51180 + 185,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен ными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 +185,00 0,00 0,00

6



V

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

62 0 10 862 51180 120 + 185,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа 
муниципального образования)

62 0 10 862 80020 +208 871,65 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 +208 871,65 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

62 0 10 862 80020 120 +208 871,65 0,00 0,00

Обеспечение эффективного управления 
и распоряжения муниципальны м 

имуществом А леш инского сельского 
поселения

62 0 11 +181 269,20 0,00 0,00

Алеш инская сельская администрация 62 0 11 862 + 181 269,20 0,00 0,00

Эксплуатация и содержание имущества 
казны муниципального образования

62 0 11 862 80920 + 181 269,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 + 181 269,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 240 + 181 269,20 0,00 0,00

Обеспечение вы полнения полномочий в 
сфере ж илищ но-коммунального 

хозяйства

62 0 14 +187 530,00 0,00 0,00

Алеш инская сельская администрация 62 0 14 862 +187 530,00 0,00 0,00

Организация и обеспечение освещения 
улиц

62 0 14 862 81690 +50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 +50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 240 +50 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 
захоронения (кладбищ)

62 0 14 862 81710 + 127 530,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 +127 530,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 240 + 127 530,00 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 + 10 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 +10 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 240 +10 000,00 0,00 0,00

Реализация единой социальной 
политики на территории Алеш инского 

сельского поселения

62 0 15 +78 943,35 0,00 0,00

7



Опубликование нормативных 
правовых актов муниципальных 
образований и иной официальной 
информации

62 0 16 862 80100 +2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 16 862 80100 200 +2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 16 862 80100 240 +2 000,00 0,00 0,00

Реализация единой социальной 
политики на территории 
Алешинского сельского 

поселения

62 0 1S +78 943,35 0,00 0,00

Алешинская сельская 
администрация

62 0 15 862 + 78 943,35 0,00 0,00

Выплата муниципальных пенсий 
(доплат к государственным 
пенсиям)

62 0 15 862 82450 +78 943.35 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

62 0 15 862 82450 300 +78 943,35 0,00 0,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

62 0 15 862 82450 310 +78 943,35 0,00 0,00

Ыепрограммная деятельность 61 0 00 -1 176,20
Алешинская сельская 

администрация
61 0 00 862 -1 176,20

Организация и проведение выборов 
и референдумов

61
0

00 862 80060 -1 176,20

Специальные расходы 61 0 00 862 80060 800 -1 176,20
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 80060 880 -1 176,20 _1
Всего расходов: + 286 823,80 0,00 0,00 1

4. Настоящее Решение обнародовать в устано] с * л ь

Глава Алешинского сельского поселения А.В.Макарова

|


